
                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Βόνιτσα 23/01/2025                                   
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117 
Mail:  hr.aktvon@1258.syzefxis.gov.gr   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρίθ.πρωτ.55/3963/08-03-2024 απόφασης Δημάρχου Περί 
Συγκρότησης Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του επιχειρησιακού Προγράμματος 
Διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων 
Δήμου Ακτίου  Βόνιτσας».

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ.  15/2025
Ο Δήμαρχος Ακτίου-Βόνιτσας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4830/2021 (ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος Α΄).
3. Την αρίθ.πρωτ.6/65/02-01-2024 (ΑΔΑ: Ρ4Δ7Ω6Ζ-5ΣΜ) απόφαση του Δημάρχου Ακτίου 

Βόνιτσας με θέμα «Ορισμός Εντεταλμένων Συμβούλων και αρμοδιότητες» με την οποία 
ορίσθηκε ο Δημοτικός Σύμβουλος Σωτήριος Καπότης του Αθανασίου ως Εντεταλμένος 
Σύμβουλος για θέματα σχετικά με την φροντίδα των αδέσποτων ζώων για το Δήμο Ακτίου 
Βόνιτσας. 

4. Την αρίθ.πρωτ.1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός 
Αντιδημάρχων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αρίθ.πρωτ.2/372/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ) απόφαση Δημάρχου. 

5. Την αρίθ.πρωτ.41/3313/27-02-2024 (ΑΔΑ: 6Θ59Ω6Ζ-ΜΤΩ) απόφαση του Δημάρχου Ακτίου 
Βόνιτσας, με την οποία ορίσθηκε ο υπάλληλος του Δήμου Κυρίκος Δημήτριος του Παντελή 
υπεύθυνος για θέματα ζώων συντροφιάς, επιφορτισμένος να μεριμνά για την εύρυθμη 
υλοποίηση του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων στο Δήμο Ακτίου Βόνιτσας. 

6. Την με αριθμό 39/2024 (ΑΔΑ: 9ΗΙΝΩ6Ζ-5ΕΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ακτίου Βόνιτσας με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας στη 
πενταμελή επιτροπή παρακολούθησης του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων Δήμου Ακτίου Βόνιτσας».

7. Την με αριθμό διάταξης 1/2023 του Ειρηνοδικείου Βόνιτσας και με αριθμό μητρώου 
561/1.2.2023 καταστατικό σωματείου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΣ ΖΩΟΦΙΛΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ “AKTION WATCH - 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ”» το οποίο είναι εγγεγραμμένο στο Εθνικό Μητρώο 
Ζώων Συντροφιάς με αριθμό 5038/01.02.2024».

8. Τα με αριθμούς 166/24.01.2014 και 167/24.01.2024 πιστοποιητικά του Πρωτοδικείου Λευκάδας 
«περί μη τροποποίησης καταστατικού και περί μη διάλυσης αυτού» και « περί μη κατάθεσης 
αγωγής προσβολής αρχαιρεσιών σωματείου».

9. Το πρακτικό με αριθμό 5/31-01-2024 του ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΖΩΟΦΙΛΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ «AKTION WATCH-
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ» στο οποίο ορίζονται τα μέλη του σωματείου που θα 
συμμετέχουν ως μέλη της πενταμελούς επιτροπής για την παρακολούθηση του Προγράμματος 

mailto:hr.aktvon@1258.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6Φ2ΟΩ6Ζ-5ΨΜ



Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Δήμου Ακτίου Βόνιτσας (τακτικά και 
αναπληρωματικά).

10. Την ανάγκη συγκρότησης Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του επιχειρησιακού 
προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων 
αδέσποτων ζώων του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας 

11. Την αρίθ.πρωτ.55/3963/08-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΗΑΩ6Ζ-ΙΚΗ) προηγούμενη απόφαση Δημάρχου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α.-Την τροποποίηση της αρίθ.πρωτ.55/3963/08-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΗΑΩ6Ζ-ΙΚΗ) απόφασης Δημάρχου 
με θέμα «Περί Συγκρότησης Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του επιχειρησιακού 
Προγράμματος Διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων 
ζώων Δήμου Ακτίου  Βόνιτσας» και την αντικατάσταση του τακτικού μέλους  Γεωργία Τσαβαλά του 
Κωνσταντίνου με τον Εμμανουήλ Μαυρίδη του Γεωργίου, την αντικατάσταση του αναπληρωματικού 
μέλους Εμμανουήλ Μαυρίδη του Γεωργίου με την Κόκκαλη Φωτεινή του Χρήστου και την 
αντικατάσταση του τακτικού μέλους Ελπίδα Ευαγγελοπούλου του Γεωργίου, κτηνίατρο με τον 
Φουσέκη Ευάγγελο του Αντωνίου, Κτηνίατρο και την ανασυγκροτούμε ως εξής:

1. Σωτήριο Καπότη του Αθανασίου Εντεταλμένο Σύμβουλο για θέματα σχετικά με την φροντίδα των 
αδέσποτων ζώων για το Δήμο Ακτίου Βόνιτσας ως Πρόεδρο με αναπληρώτριά του την Αθηνά Βέμη 
Καρέλου του Νικολάου, Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Μεδεώνος 

2. Δημήτριο Κυρίκο του Παντελή εκπρόσωπο του φιλοζωικού σωματείου AKTION WATCH ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωματικό την Κόκκαλη Φωτεινή του Χρήστου

3. Εμμανουήλ Μαυρίδη του Γεωργίου εκπρόσωπο του φιλοζωικού σωματείου AKTION WATCH ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωματικό την Αθανασία Μιχελή του Χρήστου

4. Ειρήνη Χαρμπούρου του Αλέξανδρου εκπαιδεύτρια σκύλων, ως τακτικό μέλος και

5. Φουσέκη Ευάγγελο του Αντωνίου  του Γεωργίου κτηνίατρο, ως τακτικό μέλος

Β.- Η επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4830/2021 
(ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος Α’).

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΜΑΡΑΣ

ΑΔΑ: 6Φ2ΟΩ6Ζ-5ΨΜ


		2025-01-23T11:55:01+0200


		2025-01-23T11:56:29+0200
	Athens




